[image: image1.jpg]

Сельский Совет Советского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

16 мая 2016
 года

                                             № 17
О проведении публичных слушаний по вопросу «О внесении

изменений и дополнений в Устав Советского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области»

      В целях приведения Устава Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от  15.02.2016 N 17-ФЗ), законом Нижегородской области  от
5.11.2014 года  № 150-З «О закреплении за сельскими поселениями Нижегородской  области вопросов местного значения» (в редакции Закона Нижегородской области  от 26 февраля 2016  №22-З), руководствуясь Положением об определении порядка организации  и проведения публичных слушаний в Советском сельсовете Большемурашкинского муниципального района сельский Совет Советского сельсовета   р е ш и л :

 1. Провести публичные слушания по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области» 14 июня  2016 года в помещении администрации Советского сельсовета  в 10.00 часов

2. Опубликовать в «Деловом вестнике» органов местного самоуправления сельских поселений, являющимся приложением к районной газете «Знамя» настоящее решение и проект решения по внесению изменений и дополнений в Устав Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области  в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию  по местному самоуправлению, здравоохранению, образованию, правопорядку, культуре, спорту и делам молодежи и регламенту.

Глава местного самоуправления
председатель сельского Совета

Л.М. Романова
[image: image2.jpg]

Сельский Совет Советского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

_____________________

№__

О внесении  изменений и дополнений

в Устав Советского сельсовета
Большемурашкинского муниципального района
Нижегородской области

В целях приведения Устава Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от  15.02.2016 N 17-ФЗ), законом Нижегородской области  от 5.11.2014 года  № 150-З «О закреплении за сельскими поселениями Нижегородской  области вопросов местного значения» (в редакции Закона Нижегородской области  от 26.02.2016 года  № 22-З),  сельский Совет Советского сельсовета   р е ш и л :

1. Внести изменения и дополнения в Устав Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области согласно приложению

2. Направить на регистрацию изменения и дополнения в Устав Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области в Главное управление Министерства юстиции по Нижегородской области в установленные сроки.

3. Зарегистрированные изменения и дополнения  обнародовать в специально отведенных местах в установленные сроки.

 Глава местного самоуправления,

председатель сельского Совета

Л.М. Романова
ПРИЛОЖЕНИЕ

 к решению сельского Совета

Советского сельсовета

от_____2016 г.№_

Изменения и дополнения в Устав Советского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

1) Пункты 8; 8.1; 9; 24; 25; 26   части 1 статьи 5 Устава  считать утратившими силу;
2) Пункты 7; 7.1; 8; 23; 24; 25  части 1 статьи 36 Устава  считать утратившими силу;
3  Статью 63 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 63. Ответственность главы местного самоуправления сельсовета, главы администрации сельсовета перед государством.
Губернатор Нижегородской области издает правовой акт об от решении от должности главы местного самоуправления или главы   администрации сельсовета в случае:

1) издания главой местного самоуправления или главой администрации сельсовета нормативного правового акта, противоречащего Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам, федеральным законам, конституции (уставу), законам Нижегородской области, уставу Советского сельсовета, если такие противоречия установлены соответствующим судом, а это должностное лицо в течение двух месяцев со дня вступления в силу решения суда либо в течение иного предусмотренного решением суда срока не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда;

2) совершения главой местного самоуправления или главой администрации сельсовета действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.»

Глава местного самоуправления,

председатель сельского Совета

Л.М. Романова
PAGE